

**Protokół nr XLI/2010**  
**z Sesji Rady Powiatu w dniu 10 listopada 2010r.**  
odbytego w Starostwie Powiatowym w Olecku, przy ul. Kolejowej 32  
w godz. 9:30 – 10:30.

Przewodniczący Rady Powiatu Marian Świerszcz otworzył XLI Sesję Rady Powiatu. Stwierdził quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji: na 15 radnych stanowiących ustawowy skład Rady obecnych było 13 (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 1 do protokołu*). Przywitał Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej – Panią Elżbietę Domasik i Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich – Panią Teodozję Sołtysiak oraz naczelników wydziałów Starostwa (*lista obecności w załączeniu – zał. nr 2 do protokołu*).

Poinformował, że XLI Sesja Rady Powiatu w Olecku została zwołana w trybie nadzwyczajnym na wniosek Zarządu Powiatu z dnia 8 listopada 2010r. Dodał, że na konto powiatu wpłynęła kwota 75.000,00zł z Ministerstwa Finansów z 0,6% rezerwy części subwencji ogólnej przeznaczona na doposażenie oddanych do użytku pomieszczeń w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku oraz dotacja w wysokości 7.028zł, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, przeznaczona na dofinansowanie bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich.

Wobec powyższego niezbędne jest przyjęcie przez Radę Powiatu uchwały w sprawie zmian budżetu powiatu na 2010r. (*wniosek Zarządu w załączeniu – załącznik nr 3 do protokołu*).

**Ad. 1.** Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
3. Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.
5. Zapytania i interpelacje radnych.
6. Wnioski Komisji Stałych Rady.
7. Podjęcie uchwał:
  - a) w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.
8. Wnioski i oświadczenia radnych.
9. Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.
10. Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.
11. „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.
12. Zamknięcie obrad.

**Rada Powiatu**, w obecności 13 radnych, **jednogłośnie przyjęła** przedstawiony porządek obrad XLI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

**Ad. 2.** Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

**Protokół nr XL/10** z posiedzenia Sesji Rady Powiatu z dnia **28.10.2010r.**, **Rada Powiatu w Olecku**, w obecności 13 radnych, **przyjęła w wyniku głosowania 11 głosami „za” i 2 głosami „wstrzymującymi się”**.

**Ad.3.** Informacja Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym.

Starosta odczytał informację z wykonania uchwał Rady Powiatu i o działalności Zarządu w okresie międzysesyjnym od 28 października 2010r. do 10 listopada 2010r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 4 do protokołu*).

Pytań do przedstawionej informacji nie zgłoszono.

**Ad. 4.** Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu z działalności w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał informację z okresu od 29.10.2010r. do 10.11.2010r. (*informacja w załączeniu – załącznik nr 5 do protokołu*).

Radny Leszek Gałczyk zapytał, na jakim etapie znajduje się załatwienie sprawy – skargi Państwa Galińskich na działalność Starosty Oleckiego

Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił, iż zgodnie z sugestiami Kancelarii Prawnej (radnego również) wszystkie materiały dotyczące sprawy Państwa Galińskich zostały przekazane do RZGW w Warszawie oraz RZGW w Gdańsku. Rada Powiatu nie jest kompetentna do zajmowania się sprawą Państwa Galińskich.

Radny Leszek Gałczyk powiedział, że został poinformowany przez pana Galińskiego, iż wykluczenie jego jako strony z postępowania wodnoprawnego było nieprawne. Zwrócił się z prośbą, aby Kancelaria Prawna wypowiedziała się w następującej sprawie: czy wykluczenie Pana Galińskiego jako strony w postępowaniu o pozwolenie wodnoprawne było zgodne z prawem czy nie.

Starosta i Przewodniczący Rady Powiatu odpowiedzieli, że zapytanie zostanie przekazane Kancelarii Prawnej w/m i radny otrzyma odpowiedź w ustawowym terminie.

*O godz. 09:40 na posiedzenie przybył radny Andrzej Steckiewicz. Rada Powiatu w dalszej części obradowała w składzie 14 radnych.*

#### **Ad. 5.** Zapytania i interpelacje radnych.

1) Radny Leszek Gałczyk zwrócił się do Starosty z zapytaniem, czyją własnością jest szpital w Olecku.

Starosta odpowiedział, że szpital w Olecku w 100% jest własnością powiatu.

Radny Leszek Gałczyk przytoczył fragment protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku w dniu 11.07.2007r., z którego wynikało, że Starosta zaproponował sprzedaż 40% wartości szpitala. Radny zażądał wyjaśnień w tej sprawie.

Starosta ustosunkował się do zarzutów radnego i powiedział, że rok 2007 był okresem poszukiwań różnych rozwiązań w celu znalezienia środków na dokończenie inwestycji starej części szpitala. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w tamtym okresie rozpatrywane były różne propozycje – alternatywy pozyskania środków na ten cel.

*Dalszy ciąg wyjaśnień nastąpi w pkt. 9 protokołu.*

2) Radny Leszek Gałczyk nawiązał do sprawy przetargu na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie bazy kształcenia zawodowego w powiecie oleckim”. Powiedział, że odrzucona została najkorzystniejsza oferta, ponieważ nie spełniała wymaganych warunków – niewłaściwe zaświadczenie o wykonanym przerobie rocznym. Od decyzji Komisji Przetargowej odwołał się odrzucony oferent i sprawę wygrał. Urząd Zamówień Publicznych nie zgodził się ze stanowiskiem Komisji Przetargowej i uznał roszczenia oferenta za zasadne. Umowa na realizację zadania została podpisana z powyższym oferentem.

Zapytał, jakie koszty zostały poniesione z tytułu niesłusznego odrzucenia najkorzystniejszej oferty i kto te koszty pokrył oraz kto odpowiada za popełnione błędy.

#### **Ad. 6.** Wnioski Komisji Stałych.

Brak wniosków.

#### **Ad. 7.** Podjęcie uchwał:

**Ad. 7. a)** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010.

Przewodniczący Rady Powiatu przypomniał, że zmiana dotyczy łącznej kwoty w wysokości 82.028,00zł: 75.000,00zł na doposażenie Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku oraz dotacja w wysokości 7.028zł, zgodnie z decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego, przeznaczona na dofinansowanie bieżącej działalności Domu Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich. Dodał, że projekt uchwały omawiany i analizowany był na posiedzeniach Komisji Stałych.

Uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

Po wysłuchaniu opinii Komisji Stałych Rady Powiatu (*opinie komisji w załączeniu – zał. nr 6 do protokołu*), **Rada Powiatu, w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XLI/251/10** w sprawie zmian budżetu powiatu na rok 2010 (*uchwała w załączeniu – załącznik nr 7 do protokołu*).

#### **Ad. 8.** Wnioski i oświadczenia radnych.

Radny Andrzej Dunaj powiedział, że złożył wniosek do Zarządu Powiatu w Olecku w sprawie przyznania nagród pieniężnych dla całej ekipy ratownictwa medycznego w Olecku.

Otrzymał odpowiedź, iż z przyczyn prawnych powiat nie może przyznać nagród pieniężnych pracownikom spółki „Olmedica” w Olecku. W ramach wyróżnienia w poprzednich latach ratownicy otrzymali bluzy itp. Radny podziękował za każdy sposób wyróżnienia ludzi ratujących życie innym.

Podziękował wszystkim radnym za współpracę, szczególne słowa podziękowania złożył Staroście Oleckiemu za pomoc w sprawach sądowych dotyczących opiekunów będących pod nadzorem kuratorskim radnego.

*Przerwa od 9:50 do 9:55.*

#### **Ad. 9.** Odpowiedzi na zgłoszone zapytania, interpelacje i wnioski radnych.

Ad. 5.1 Przewodniczący Rady Powiatu ustosunkował się do zapytania radnego Leszka Gałczyka dotyczącego sprzedaży 40% wartości szpitala i powiedział, iż w protokole Nr 18/07 z dnia 11 lipca 2007 roku był poruszany temat szpitala i jego modernizacji. Wyjaśnił, iż sprawa dotyczyła pozyskania środków pieniężnych na dalszą modernizację budynku szpitala. Dodał, że radny Leszek Gałczyk odczytał tylko jedno zdanie wyrwane z kontekstu.

Przewodniczący Rady Powiatu w Olecku odczytał większą część protokołu, która dotyczyła dyskusji nad możliwościami pozyskania środków finansowych na dokończenie modernizacji budynku szpitala. Starosta podczas dyskusji przedstawił trzy możliwości pozyskania środków na pokrycie kosztów związanych z robotami dodatkowymi na budynku szpitala. Były to m.in.: 1) „poszukać” inwestora na sprzedaż 40% wartości szpitala; 2) sprzedaż działki 17/99 położonej na terenach byłego gospodarstwa Pomocniczego przy ZSLiZ z przeznaczeniem pod budownictwo wysokie; 3) sprężyć się w przekazaniu Ośrodka Szkoleniowo – Wypoczynkowego „Dworek mazurski” dla miasta Olecko. Wówczas ośrodek był własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu Komendy Stołecznej Policji.

Zdaniem Przewodniczącego Rady, z trzech przedstawionych na posiedzeniu propozycji została zrealizowana tylko jedna – ośrodek „Dworek Mazurski” został skomunalizowany i przejęty na własność powiatu.

Po przeanalizowaniu treści protokołu z posiedzenia Zarząd Powiatu, Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że żaden projekt uchwały dotyczący zbycia udziałów w spółce nie był przedstawiony Radzie Powiatu, nic takiego nie miało miejsca.

Starosta powiedział, że to były trzy propozycje przedstawione podczas dyskusji na posiedzeniu Zarządu. Została zrealizowana tylko jedna propozycja – został skomunalizowany i przejęty na własność powiatu ośrodek „Dworek Mazurski”.

Radny Andrzej Steckiewicz powiedział, że roztrząsany temat jest już nieaktualny. Dodał, że to Zarząd Powiatu działa w imieniu Rady Powiatu, przygotowuje różne propozycje i rozwiązania, które Rada akceptuje lub nie. Dyskusja, jaka była prowadzona na Zarządzie nie miała dalszych negatywnych skutków. Efektem pozytywnym tych działań było skomunalizowanie i przejęcia ośrodka „Dworek Mazurski” na własność powiatu. Zdaniem radnego temat dotyczący służby zdrowia będzie często dyskutowany również w przyszłych latach.

Radny Andrzej Kisiel, członek Zarządu Powiatu w Olecku, powiedział, że Zarząd zawsze na bieżąco informował Przewodniczących Komisji Stałych Rady Powiatu o wszelkich działaniach i propozycjach związanych ze szpitalem w Olecku. Zaproponował nie doszukiwać się spisku w działalności na niekorzyść szpitala.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że do budowy i modernizacji szpitala w Olecku wkład finansowy wniosły wszystkie gminy powiatu oleckiego. W przyszłości, po zakończeniu modernizacji i po upływie okresu karencji, konieczne będzie dokonanie rozliczenia finansowego z gminami za pomocą przekazania udziałów i za aprobatą Rady.

Radny Leszek Gałczyk powiedział, że stwierdził fakt, iż próbowano sprzedać olecki szpital bez wiedzy Rady a tylko Rada jest władna do podejmowania takich decyzji. Zdaniem radnego taka dyskusja w ogóle nie powinna mieć miejsca.

Starosta powtórzył, że nigdy nie zamierzał sprzedawać szpitala. Szpital, jako spółka nie może być sprzedany bez zgody Rady Powiatu.

**Ad.5.2.** Skarbnik odniosła się do zapytania radnego Leszka Gałczyka dotyczącego wysokości kosztów poniesionych z tytułu postępowania odwoławczego.

Powiedziała, że powiat nie otrzymał oryginalnego wyroku rozstrzygającego postępowanie odwoławcze. Powiat dysponuje fax-em informującym o rozstrzygnięciu sprawy na korzyść oferenta i ewentualnych kosztach w wysokości około 8.000,00zł. Możliwe jest negocjowanie z wykonawcą inwestycji o odstąpieniu od roszczeń finansowych związanych z postępowaniem odwoławczym.

**Ad. 10.** Odpowiedzi na zgłoszone wnioski Komisji Stałych Rady.

Brak wniosków.

**Ad. 11.** „Głos wolny, wolność ubezpieczający”.

Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Olecku – Pani Elżbieta Domasik zabrała głos i zapewniła, że otrzymane środki w wysokości 75.000,00zł zostaną należycie wykorzystane i nie będą zmarnowane. Wniosek wyraźnie określa, na co konkretnie mają zostać przeznaczone otrzymane środki. M.in. zostanie wyposażone i urządzone stanowisko surdopedagoga. Dzięki tym działaniom dzieci niedosłyszące zostaną objęte pełną opieką w Olecku (rozszerzone orzecznictwo dla dzieci niedosłyszących).

Dyrektor podziękowała za rozsądną i pozytywną decyzję organowi prowadzącemu, który wyraził zgodę na rozszerzenie działalności poradni w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej.

Edward Adamczyk – Sekretarz Powiatu odniósł się do zapytania Leszka Gałczyka dotyczącego przeprowadzonego przetargu na realizację inwestycji pn.: „Rozbudowa, modernizacja i doposażenie bazy kształcenia zawodowego w powiecie oleckim” i powiedział, że odrzucenie oferty przez Komisję Przetargową nie miało związku z najniższą wartością oferty a jedynie dotyczyło niewłaściwego zaświadczenia o wykonanym przerobie rocznym.

Dodał, że inwestycja realizowana jest przy udziale środków zewnętrznych – unijnych, co wiąże się z możliwością wykorzystania wszelkich środków odwoławczych w celu wyeliminowania ewentualnych niejasności, prowadzących do cofnięcia dofinansowania. Po rozstrzygnięciu wątpliwości przez Urząd Zamówień Publicznych, kontrolujący zadanie nie zarzuci nam nieprawidłowości.

**Ad. 12.** Zamknięcie obrad.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady XLI Sesji Rady Powiatu w Olecku.

*Niniejszy protokół zostanie zatwierdzony przez Przewodniczącą Rady Powiatu po zaakceptowaniu jego projektu przez radnych.*

Posiedzenie prowadził: Marian Swięrszcz

Przewodniczący Rady Powiatu

Protokolowała: Elżbieta Butyłkin  
Inspektor w Wydziale Organizacyjnym